



## स्थानीय राजपत्र

---

---

### भाग - १

कीर्तिपुर नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

**प्रस्तावना:** कीर्तिपुर नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८१।०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “कीर्तिपुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८१ साल साउन १ गतेबाट लागू हुनेछ ।

१. आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु १,२६,६१,१९,६५०।- (अक्षेरूपी रु. एक अरब छब्बीस करोड एकसाठी लाख उन्नाइस हजार छ सय पचास मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

२. विनियोजन: (१) कीर्तिपुर नगरपालिका आ.व. २०८१।८२ को अनुमानित आय व्ययको संक्षिप्त विवरण अनुसूची -२ बमोजिम छ ।

(२) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को निमित्त नगरपालिका नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त चालू खर्च अनुसूची -३ 'क' (प्रशासनिक खर्च) र 'ख' (सशर्त विषयगत कार्यालयको खर्च समेत) साथै पूँजिगत खर्च अनुसूची -४ 'क' र 'ख' आ.व. २०८०।८१ को अ.ल्या. योजना तथा कार्यक्रम अनुसूची - ५ बमोजिम विनियोजन गरिएको छ ।

(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत

हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा स्रोतान्तर गर्न सकिने छ ।

(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकमान्तर गर्न परेमा कार्यपालिकाबाट स्वीकृति लिई नगर सभाबाट अनुमोदन गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची - १  
(दफा २ सँगसम्बन्धित)

रु.हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरकार्यपालिका	१८००००	५३७११६.१५		७१७११६.१५
२		वडा कार्यालय	-	१७००००		१७००००
३		विषयगत शाखा	३७९००३.५	-		३७९००३.५
४		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	-	-		-
५		लगानी (शेयर/ऋण)	-	-		-
	कुल जम्मा		५५९००३.५	७०७११६.१५		१२६६११९.६५

अनुसूची -२  
(दफा ३ (१) सँगसम्बन्धित)

बजेट रु. हजारमा

आयतर्फ		व्यय तर्फ	
विवरण	रकम	विवरण	रकम
आन्तरिक राजस्व	१८,६०,००	चालु खर्च	५५,९०,०४
गत वर्षको नगद मौज्जात	८,००,००	प्रशासनिक खर्च	१८,००,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	३७,८३,८८	सशर्त अनुदान (विषयगत कार्यालय)	३७,९०,०४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२५,००,००		
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,६४,७४	पूँजित तर्फ	७०,७१,१६.१५
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,४१,४४	आर्थिक विकास क्षेत्र	१,६४,५०
बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३,७५,८८	सामाजिक विकास क्षेत्र	१४,०८,००
बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१,००	पुर्वाधार विकास क्षेत्र	२३,७४,००
बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	८२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन र पुनःनिर्माण	१,३४,५०
बाह्य स्रोत		संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र	२,१९,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	६०,१७,३२	वडा स्तरीय कुल बजेट	१७,००,००
संघीय सरकार	५२,५२,५२	स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान	१,००,००

खण्ड: ७ कीर्तिपुर, श्रावण १ गते, २०८१ साल संख्या २

आयतर्फ		व्यय तर्फ	
समानिकरण अनुदान	१९,२३,००	सडक बोर्ड	१,००,००
शसर्त अनुदान चालु	२५,८७,३७	गत वर्षको योजना सहित अल्या तथा गत विगतको भुक्तानी दिन बाँकी रकम	५,७७,१६
शसर्त अनुदान पुँजीगत	६,४८,००	समपुरको हिस्सा	२,९४,००
विशेष अनुदान पुँजीगत	९०,००	<b>कुल जम्मा अनुमानित व्यय</b>	<b>१,२६,६१,१९.६५</b>
समपुरक अनुदान पुँजीगत	-		
शासन सहयोग कार्यक्रम	४,१५		
<b>प्रदेश सरकार</b>	<b>६,६४,८०</b>		
समानिकरण अनुदान	२,०४,२८		
शसर्त अनुदान चालु	९९,९२		
शसर्त अनुदान पुँजीगत	३१,६०		
विशेष अनुदान पुँजीगत	६५,००		
समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,६४,००		
<b>स्थानीय तह</b>	<b>१,००,००</b>		
<b>सडक बोर्ड नेपाल</b>	<b>१,००,००</b>		
<b>जन सहभागीताको हिस्सा</b>	<b>१,००,००</b>		
<b>कुल जम्मा अनुमानित आय</b>	<b>१,२६,६१,१९.६५</b>		

अनुसूची ३ 'क'

(दफा ३ संगसम्बन्धित)

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को चालु खर्च  
(प्रशासनिक)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम
			१८,००,००
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	६,००,००
२	पोशाक	२११२१	१६,००
३	औषधीउपचार खर्च	२११२३	१५,००
४	महंगी भत्ता	२११३२	२५,००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	१०,००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	८५,००
७	अन्य भत्ता	२११३९	१०,००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	३०,००
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२११४२	९०,००
१०	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	-
११	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	-
१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	-
१३	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	९०,००
१४	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२१२१९	-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम
१५	पानी तथा बिजुली	२२१११	३०,००
१६	संचार महसुल	२२११२	२०,००
१७	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३	-
१८	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	२०,००
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५५,००
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२०,००
२१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	१२,००
२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	२०,००
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	८,००
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	४०,००
२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	१,००
२६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	२,००
२७	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	३५,००
२८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	१०,००
२९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	१०,००
३०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	१०,००
३१	करार सेवा शुल्क	२२४१३	२,८०,००
३२	सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	१,००
३३	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	१,००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम
३४	कर्मचारी तालिम, सीप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५११	१०,००
३५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	५,००
३६	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१५,००
३७	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१८,००
३८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१,००
३९	भ्रमण खर्च	२२६१२	१०,००
४०	विशिष्ट व्यक्ति तथा अतिथि सत्कार	२२६१३	१०,००
४१	विविध खर्च	२२७११	४५,००
४२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१५,००
४३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	-
४४	अन्य संस्था सहायता	२५३१५	२,००
४५	सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	२६४११	१,००
४६	सामाजिक सुरक्षा	२७१११	-
४७	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७११२	-
४८	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	-
४९	औषधीखरिद खर्च	२७२१३	-
५०	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	१,००
५१	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	२७३११	-
५२	उपदान	२७३१२	-
५३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	२७३१३	-

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम
५४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	२७३१४	-
५५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	२७३१५	१०,००
५६	घरभाडा	२८१४२	५,००
५७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	५,००
५८	कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	१,००
५९	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	१,००
६०	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा	२१२१३	१,००
६१	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२१२१९	१,००
६२	निवृत्तिभरण सुरक्षा खर्च	२७३११	१,००
६३	मृत पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको सुविधा तथा सहायता / अनुदान	२७३१५	१५,००
६४	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तथा अन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१२,००
६५	PLGSP कार्यक्रम (संघीय अन्य अनुदान चालु)		-
६६	फर्निचर फिक्सिङ्ग		९,००
६७	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	६०,००

अनुसूची ३ 'ख'

(दफा ३ सँगसम्बन्धित)

अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तर अन्तर्गत

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

रु. हजारमा

सशर्त अनुदान (चालु )			२५,८७,३६.५
<b>प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा</b>			५,६४,००
स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,६४,००
<b>आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)</b>	नेपाल सरकार	नगद	५,५०
<b>कृषि विभाग</b>			२०,२५
कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	५,२५
तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१५,००
<b>सबैका लागि शिक्षा आधारभूत तह</b>			
आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	७,१५,०४
<b>माध्यामिक तह</b>			५,०१,३८

माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	५,०१,३८
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			४,३८,८३
प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,००
प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	८,००
प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३८,९७
सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	६,००
सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	५,००
सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार	नगद	२८,५६

तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	८,००
तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५५,७१
तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१३,००
विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,५५
विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,००
विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२,००
शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३४,००
शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	८,००

शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,००
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	११,००
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	९,००
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५१,५०
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	१०,५८
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,००
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२,००
शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००

शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,००
शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	५,७३
विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	नेपाल सरकार	नगद	३,००
विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,००
विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	२,१०
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	४,००

माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४,६८
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	६,००
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२३,०७
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	४,००
प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	५,००
सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	६,००
सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	२९,३८
सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	५,००
<b>युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना</b>			<b>४५,५४</b>
रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००



कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५,००
रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०
प्राविधिक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
प्राविधिक सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५,००
रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	३०
रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	नेपाल सरकार	नगद	१,८०
रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२७,००
सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	नेपाल सरकार	नगद	२४
<b>राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग</b>			<b>४,९५</b>
स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक	नेपाल सरकार	नगद	२,४४

बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)			
स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	२,३१
एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०
<b>प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम</b>			<b>१३,००</b>
रोजगार संयोजकको तलब	नेपाल सरकार	नगद	५,६८
रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	७,२२
<b>लघु उद्यम विकास कार्यक्रम</b>			<b>१२,००</b>
सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१,४०
गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	२,००
गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	८,६०

<b>कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम</b>			२,००
किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,००
<b>बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम</b>			३,००
पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	३,००
<b>पशु सेवा विभाग</b>			८,७७
एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	५,२५
इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	१२
रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८०
महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८०
कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,८०
<b>परिवार कल्याण कार्यक्रम</b>			७४,०३
प्रजनन् रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,१६
परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,०५
किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	९८
पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५,२४
स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५४,९२
स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगद	२,९२

एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५०
स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,२६
<b>उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम</b>			<b>६६,४७</b>
आगोले पोलिएका गरिब तथा विपन्न विरामीहरुको उपचारको लागि कीर्तिपुर अस्पताललाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४५,१८
आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१९,६७
स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )	नेपाल सरकार	नगद	१,६२
<b>क्षयरोग नियन्त्रण</b>			<b>२,४३</b>

आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याव सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिड तथा रिपोर्टिडका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	१,३५
समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार	नगद	१,०८
<b>नर्सिड तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम</b>			<b>३७,५०</b>
राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	२३,७६
			३,७४
अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र जेरियाट्रिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,७४
			१०,००
अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र जेरियाट्रिक सञ्चालन र्थक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१०,००
<b>स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम</b>			<b>२,८०</b>

नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२,६०
<b>महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम</b>			<b>४,१५</b>
			२०
जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	नेपाल सरकार	नगद	२०
किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	नेपाल सरकार	नगद	२५
डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	३,५०
विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	२०
<b>राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजना</b>			<b>२,००</b>
१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,००

गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)			२,००
गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,००
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			६९,७२.५
मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नेपाल सरकार	नगद	६९,७२.५

सशर्त अनुदान (पूँजीगत)			६,४८,००
पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना			९,५८,००
मञ्जुश्री पार्क स्तरोन्नती, कीर्तिपुर नपा ६ काठमाण्डौं	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	४५,००
बुद्ध पार्क निर्माण, पागाा किनपा ८, काठमाण्डौं ।	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२३,००
कुलमन्दिर पालेको वन वृहत स्तुपा पर्यटन मार्ग निर्माण कीर्तिपुर नपा ४ थापागाउँ	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	९०,००
बस्ती विकास कार्यक्रम			४,९०,००
काठमाण्डौं जिल्ला कीर्तिपुर न.पा. ४ मनकामना बस्ती बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	३०,००

खण्ड: ७ कीर्तिपुर, श्रावण १ गते, २०८१ साल संख्या २

किर्तिपुर न.पा. वडा नं. ४ को एकतावस्ती हुँदै जाने सृजनसिल बस्तिको अन्तिम ढलान देखि पुर्वतर्फ जने बाटो स्तरोन्नती	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००
काठमाडौं जिल्ला, किर्तिपुर न.पा वडा नं ३ सल्यान्थान पालिफाल र नयाँ बस्ति शितल नगर , भुलाख्या सडक स्तरोन्नति कार्य	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००
काठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुर न.पा ४ स्थित प्रगति हाइट हेडोल त्रिपुरा मार्ग स्तरोन्नती	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००
काठमाण्डौ जिल्ला किर्तिपुर न.पा.५ पाङ्गा सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	६०,००
किर्तिपुर न.पा. १० ट्याँग्ला फाट गसिटोल गुरुङ्ग कम्पाउण्ड, सुन्दरवस्ती भित्रको सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	३०,००
किर्तिपुर न.पा.-४ तल्लो गाम्चा स्मृति टोल देखि सामुदायिक भवनसम्मको सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००
काठमाडौं जिल्ला, किर्तिपुर न.पा वडा नं ५ चारधारा, दहन र अजय मार्ग सडक स्तरोन्नति कार्य	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००
काठमाडौं जिल्ला कीर्तिपुर नगरपालिका ९ कारोतागी गणेश मन्दिर टोलमा सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००
काठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुर न.पा. ६ चुईगाउँ नजिक गाँगे जाने सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	३०,००



खण्ड: ७ कीर्तिपुर, श्रावण १ गते, २०८१ साल संख्या २

काठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुर न.पा. ५ (पाँगा) यन्चो रोडबाट जरुचा रोडबाट पूर्वतर्फ लाग्ने टाहावु रोड स्तरोन्नती	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१५,००
काठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुरकाठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुर न.पा ४ स्वर्गद्वारी टोल अमृतनगर टोल जोडने सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००
काठमाडौँ जिल्ला, कीर्तिपुर न.पा वडा नं ५ हैडोल त्रिपुरा मार्गको पुर्व उत्तर पश्चिम तर्फ सडक स्तरोन्नति कार्य	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००
काठमाडौँ जिल्ला कीर्तिपुर न.पा. वडा नं. ३ सुन्दर बस्तीको अधुरो बाटो सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००
काठमाण्डु जिल्ला, का.म.न.पा ३२ कोटेश्वरमा रहेको शान्तिमार्ग समाज सुधार क्षेत्रको भित्री सडक स्तरोन्नति कार्य	नेपाल सरकार बाट प्राप्त भएकोले जस्ताको त्यस्तै जानकारीको लागि राखिएको	नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००

<b>विशेष अनुदान (पुँजीगत )</b>			१०,००
<b>कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं.४,५ र ६ सिम्ले खोला, बोसन खोला भू-क्षय नियन्त्रण</b>	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००

बागमती प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरु (सशर्त अनुदान चालु तर्फ)

रु. हजारमा

प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान (चालु तथा पुँजीगत)			१३१५२
किसान सूचिकरण कार्यक्रम	बागमती प्रदेश सरकार	नगद	१००
तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम कीर्तिपुर-५	बागमती प्रदेश सरकार	नगद	१०००
फलफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (विरुवा रोपण तथा ग्रास कटर-पुष्पलाल प्रतिष्ठान) कीर्तिपुर -४	बागमती प्रदेश सरकार	नगद	७००
जाखा पानी ट्याङ्की पाँगा लाछी सम्म पाइपलाईन विस्तार तथा खानेपानी योजना कीर्तिपुर-५	बागमती प्रदेश सरकार	नगद	२६६०
कीर्तिपुर चिलोन्चोमा सि.सि. क्यामरा जडान कीर्तिपुर -१० काठमाडौं	बागमती प्रदेश सरकार	नगद	५००
बाबु आमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	बागमती प्रदेश सरकार	नगद	७२
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	बागमती प्रदेश सरकार	नगद	३००
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक लगायत)	बागमती प्रदेश सरकार	नगद	२३२०
कीर्तिपुर सामुदायिक स्वलीकरण/निर्माण कीर्तिपुर - ९	बागमती प्रदेश सरकार	नगद	१५००

खण्ड: ७ कीर्तिपुर, श्रावण १ गते, २०८१ साल संख्या २

कीर्तिपुर अस्पताल (वर्न युनिट) सवलिकरण, कीर्तिपुर -२	बागमती प्रदेश सरकार	नगद	४०००
---	------------------------	-----	------

प्रदेश सरकार विशेष अनुदान (पुँजीगत)			६५००
विष्णुदेवी अस्पताल बर्थिङ्ग सेन्टर स्थापना	बागमती प्रदेश सरकार	नगद	६५००

प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान (पुँजीगत)			२६४००
ढुंगेघर-राम मन्दिर-शुभकामना स्कुल हुँदै आचार्य टोल सडक स्तरोन्नती, कीर्तिपुर -६	बागमती प्रदेश सरकार		११४००
चार घरे- पाण्डेछाप सडक स्तरोन्नती, कीर्तिपुर-६			१५०००

अनुसूची ४'क'  
(दफा ३ सँगसम्बन्धित)  
आर्थिक वर्ष २०८०।८१को पुँजीगत खर्च (योजना  
तथा कार्यक्रम)

रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
	आर्थिक बिकास क्षेत्र (अ)		१६४५०
	क) कृषि तथा पशु पन्छी विकास कार्यक्रम	३०५०	
	कृषि तर्फ	१५५०	
१	सिजनल तरकारी विउ, बेर्ना/तरकारी मिनिकिट वितरण सहयोग कार्यक्रम		४००
२	कृषक समुहमा आबद्ध कृषकहरूको मागमा आधारित कृषि तालिम तथा विउ/कृषि सामग्री वितरण कार्यक्रम		३००
३	मौरी पालन सम्बन्धी तालिम		१००
४	पुष्प विकास सम्बन्धी तालिम तथा सामग्री वितरण		२००
५	५०% अनुदानमा मौरी घर र गोल वितरण कार्यक्रम		३५०

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
६	रोग किरा न्यूनिकरण तथा IPM कार्यक्रम		२००
	<b>पशु विकास तर्फ</b>	<b>१५००</b>	
१	पशु सम्बन्धी औषधी खरिद		२००
२	पशु सम्बन्धी खोप सञ्चालन		२००
२	सामुदायिक कुकुर बन्धयारकण		७००
३	Autoclave आवश्यक सामग्री खरिद		५०
४	डाले तथा भुँई घाँसको विउ तथा वेर्ना वितरण कार्यक्रम		१५०
५	५०% अनुदानमा cow Mat खरिद तथा वितरण		२००
<b>ख) उद्योग, बाणिज्य , आय आर्जन तथा रोजगारी</b>		<b>६०००</b>	
१	घरेलु साना तथा मझौला उद्योग स्थापना र सञ्चालनका लागि स्वरोजगारकोष		५०००
२	लघु उद्यमीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण र उद्यमशिलता विकास एवं विउपूँजी सहयोग		५००
३	युवा उद्यमशिलता तथा रोजगार अभिवृद्धि तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम		५००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
४	स्थानीय उत्पादन बजारीकरण सहयोग कार्यक्रम		२००
५	युवा तथा महिला व्यावसायी लक्षित प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		३००
६	स्थानीय उत्पादनको लेभलिङ्ग तथा ब्रान्डिङ्ग		४००
७	घुम्ती बजार सञ्चालन तथा सहयोग कार्यक्रम		५००
८	बैदेशिक रोजगारमा जाने नगरबासीहरूको परामर्श र तथ्याङ्क संकलन		१००
९	स्थानीय परम्परागत कपडा उत्पादन तथा कोसेली घर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		५००
ग)	<b>पर्यटन विकास</b>	<b>५०००</b>	
१	पर्यटन सूचना केन्द्रमा संग्रहालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		१०००
२	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी प्रचार प्रसार		२००
३	रात्रीकालीन पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३००
४	होम स्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
५	पर्यटन सम्बद्ध सरोकारवाला, सरकारी तथा निजी छाता संस्थाहरूसंग पर्यटन सम्भाव्यता र अध्ययन अनुसन्धान		५००
६	पर्यटन दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम		२००
७	प्राकृतिक तथा पर्यापर्यटन विकास		३००
८	भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम		३००
९	पर्यटन प्रवर्द्धन तालिम		४००
१०	कीर्तिपुर साँस्कृतिक संरक्षित क्षेत्र विकास समिति गठन तथा समितिको कार्यालय संचालन		५००
११	बाजागाजा वितरण कार्यक्रम		१०००
घ)	सहकारी विकास	४००	
१	सहकारी अभिलेख, नियमन तथा तालिम र प्रवर्द्धन कार्यक्रम		४००
सामाजिक विकास क्षेत्र (आ)			१४०८००
क.	महिला बालबालिका तथा सामाजिक समावेशीता	८५००	
क) महिला बालबालिका अपाङ्ग		५५००	
१	अपाङ्गता दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		५००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
२	फरक क्षमता भएको व्यक्ति, जेष्ठ नागरिकहरूलाई लागि थेरापी/अकुप्रेसर-अकुपन्चर तथा सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम		३००
३	उप-प्रमुख गृहणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम		५००
४	एकल महिला र दलितलाई सिप विकास कार्यक्रम		३००
ख)	जेष्ठ नागरिक तथा अन्य सामाजिक विकास तर्फ		
१	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन सहयोग		४००
२	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		३००
३	अति विपन्न र दलित वर्गहरूको उच्च शिक्षा कार्यक्रम		२००
४	E-Riksa तालिम तथा सञ्चलान		२००
५	युवा लक्षित सीप विकास कार्यक्रम		४००
६	गरिब दलित जेहेन्दार र विपन्न बालबालिकाहरूका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम		३००
७	गणेशमान सिंह फाउण्डेसन		५००



सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
८	नमुना नगरसभा		१००
९	कीर्तिपुर नगरपालिकाको बृत्तचित्र र गीत निर्माण		३००
१०	कीर्तिपुरको सम्पदा क्षेत्रलाई विश्व सम्पदामा सूचिकृत		२००
११	सामुदाय र विद्यालयमा प्रहरी शिक्षा कार्यक्रम		१००
१२	योग तथा ध्यान लगायतका कार्यक्रम		५००
१३	नेपाल भाषा स्नाकोत्तर/दर्शनाचार्य छात्रवृत्ती कार्यक्रम		२००
१४	सहिद स्मृति दिवस तथा व्यवस्थापन		२००
<b>ग) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण</b>		<b>३०००</b>	
१	बाल विकास तथा बाल अधिकार सम्बन्धी कार्यक्रम		३००
२	बाल मैत्री वडा नगर घोषणा कार्यक्रम		३००
३	लैंगिक हिंसा विरुद्धको अभियान		२००
४	छुवाछुत विरुद्ध कार्यक्रम		१००
५	सांकेतिक भाषा तालिम		१००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
६	बालबालिका जीवन उपयोगी सीप विकास कार्यक्रम		२००
७	विद्यालयका किशोरी, महिला शिक्षिका, कर्मचारीहरूलाई नारी आत्मरक्षा तालिम		३००
८	रूपान्तरण साझेदारी कार्यक्रम		४००
९	दलित तथा विपन्नको लागि छालाको जुता बनाउने तालिम तथा उद्योग संचालन		५००
१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई आय आर्जन तथा रोजगार मूलक तालिम		२००
११	सामाजिक भावनात्मक शिक्षा कार्यक्रम		२००
१२	जनप्रतिनिधिसँग बालबालिका कार्यक्रम		१००
१३	यौनिक अल्पसंख्यक लक्षित कार्यक्रम		१००
<b>ख)</b>	<b>शिक्षा</b>	<b>२५४००</b>	
१	विपन्न विद्यार्थीहरूलाई प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक शिक्षा अध्ययन गर्न छात्रवृत्ति		१५००
२	एक घर एक स्नातक कार्यक्रम		३०००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
३	विद्यालय पूर्वाधार स्तरोन्नती		३०००
४	महिला विद्यालय सञ्चालन		२००
५	नेपाल भाषा एकेडेमीको नेवा एफ.एम. साझेदारी कार्यक्रम		४००
६	इन्भेसन्स हन्ट प्रोत्साहन कार्यक्रम (विद्यालय, विद्यार्थी, शिक्षक तथा युवा वर्ग)		५००
७	आधारभूत तहमा स्थानीय पाठ्यपुस्तक तथा शैक्षिक सामग्री विकास तथा वितरण		३०००
८	सामुदायिक विद्यालयमा नेपाल भाषा शिक्षा प्रशिक्षक सहायक परिचालन		४२००
९	सामुदायिक विद्यालयको बालविकास केन्द्रमा कार्यरत सहजकर्ता र कर्मचारी पारिश्रमिक		३६००
१०	नगरस्तरीय विद्यालय परीक्षा व्यवस्थापन		१०००
११	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण		१००
१२	कीर्तिपुर शैक्षिक दर्पण प्रकाशन		५०
१३	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन		९००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१४	खुला विद्यालय व्यवस्थापन एवं सञ्चालन		१०००
१५	शिक्षकहरूको पेशागत क्षमता विकास तथा प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम		४००
१६	नमुना विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम २ विद्यालय (कीर्तिपुर मा वि र टौदह मा वि)		१०००
१७	हरित विद्यालय विकास कार्यक्रम		३००
१८	एक विद्यालय एक सम्पदा संरक्षण अभियान कार्यक्रम		३००
१९	परियति शिक्षा कार्यक्रम		२००
२०	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन		१५०
२१	सामुदायिक विद्यालयमा कम्प्युटर मर्मत तथा सफ्टवेयर अपडेट		३००
२२	नगरवासीहरूलाई लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन		३००
ग)	स्वास्थ्य र अन्य स्वास्थ्य तर्फ	८९२५०	
क. स्वास्थ्य		७९३००	

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१	कीपु नगर अस्पताल भवन निर्माण तथा सञ्चालन		३००००
२	विष्णुदेवि अस्पतालमा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		१०००
३	डायलासिस मेशिन खरिद		२५००
४	मेयर स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२०००
५	जन्म उपहार कार्यक्रम		१०००
६	मृत्यु संस्कार कार्यक्रम		२०००
७	स्वास्थ्य संस्थामा प्रयोगशाला संचालन तथा सामग्री व्यवस्थापन		१०००
८	स्वास्थ्य संस्था भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		१५००
९	सुगर तथा प्रेसर औषधी निशुल्क वितरण कार्यक्रम - जेष्ठ नागरिक, अपांगता भएका र एकल महिला समेत		२५०००
१०	कीर्तिपुर अस्पतालमा डायलसिस कार्यक्रम		७००
११	स्थानीय कडा रोग लागेका नगरवासीलाई स्वास्थ्य उपचार सहयोग कार्यक्रम		३०००
१२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम		२००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१३	लागु औषध तथा धुम्रपान र मद्यपान नियन्त्रण कार्यक्रम		२००
१४	कीर्तिपुर अस्पतालमा स्थानीय तथा कर्मचारीहरूलाई ५०% औषधी उपचार अनुदान		८०००
१५	खोप तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन		३००
१६	स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम		२००
१७	संजिवनी सेवा कार्यक्रम		२००
१८	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सुधार (औजार तथा उपकरण खरिद) कार्यक्रम		५००
<b>ख. स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य योजना कार्यक्रम</b>		<b>९९५०</b>	
१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२००
२	विभिन्न स्थानमा रक्तदान कार्यक्रम		५००
३	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी (सोल्टीमोड) निःशुक्र रगत र रक्ततत्व सहयोग कार्यक्रम		५००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
४	स्थानीय सुत्केरीलाई क्यालसियम र आइरनचक्री वितरण कार्यक्रम		५००
५	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई अत्यावश्यक औषधी खरिद		२०००
६	नाक, कान, घाँटी र आँखा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		६००
७	स्वास्थ्यका आपतकालिक प्राथमिक उपचार		५००
८	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका अवकास प्रोत्साहन कार्यक्रम		१०००
९	एकिकृत स्वास्थ्य सूचना व्यवस्थापन तथा डिजिटल हेल्थ कार्यक्रम		५००
१०	स्वास्थ्य संस्था विस्तार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		८००
११	नयाँ क्षयरोग खोज पडताल, पाठेघर तथा स्तन क्यान्सर र मुटुरोग सम्बन्धी कार्यक्रम		१०००
१२	विष्णुदेवि अस्पताल फार्मेसी सेन्टर स्थापना		१०००
१३	स्वास्थ्यकर्मीलाई पुरस्कार कार्यक्रम		५०

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१४	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		३००
१५	मानसिक तथा मनो सामाजिक परामर्श कार्यक्रम		५००
<b>घ) खेलकूद विकास कार्यक्रम</b>		<b>९६५०</b>	
१	नगर क्षेत्रका विभिन्न स्थानमा खेल मैदान निर्माण		३०००
२	विभिन्न खेलकूद प्रतियोगिता, तालिम सञ्चालन तथा सहभागीता		१५००
३	पारा खेलकूद कार्यक्रम		३५०
४	मेयर खेलकूद विकास कार्यक्रम		२०००
५	खुल्ला व्यायमशाला निर्माण		६००
६	क्लब संचालन सहयोग		५००
७	कभर्डहलको गेट निर्माण		१५००
<b>ङ) सम्पदा, संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन</b>		<b>६०००</b>	
१	कोर एरियामा परम्परागत शैलिमा घर निर्माण अनुदान		२५००
२	मुर्त/अमुर्त साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षणको अध्ययन अनुसन्धान		३००



सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
३	साँस्कृतिक बाजागाजा, जात्रा, पर्व, पुजा तथा गुठी संचालन तथा ब्यवस्थापन कार्यक्रम		२०००
४	साहित्यिक सम्मेलन तथा सांगितिक कार्यक्रम		१२००
५	याक मिसा: (कन्या कुमारी) संरक्षण एवं प्रवर्द्धन		३००
६	पुरातात्विक, ऐतिहासिक मठ मन्दिर तथा अन्य सम्पदाहरूको संरक्षण		५००
७	दाफा प्रोत्साहन कार्यक्रम		१०००
८	नेपाल भाषा (लिपी) प्रशिक्षण कार्यक्रम		२००
<b>पूर्वाधार विकास क्षेत्र (इ)</b>			<b>२३७४००</b>
१	नारायण मन्दिर परिसर ढुङ्गा छर्पाई योजना		२०००
२	आजु घः मन्दिर पछाडी रहेको खेल मैदान निर्माण योजना		१५००
३	गछ्छे महादेव मन्दिर नेवारी शैलीमा निर्माण		१५००
४	आदर्श एकेडेमी सडक सुधार		१०००
५	आजु घः मन्दिरको उत्तर तर्फको गाँ पर्खाल निर्माण		१०००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
६	मालि गुठी भवन निर्माण		१०००
७	देपुखु स्थित दक्षिण तर्फ रेलिड बार,चिकः अपाः छापी विश्राम स्थल निर्माण		२०००
८	खोयलः मार्ग बाटो निर्माण		१००
९	क्वाचो सामुदायिक भवन निर्माण		१२००
१०	वडा नं २ स्थित गःसिमा रहेको कुल देवता मन्दिर परिसर ब्लक छपाई		८००
११	देवढोका जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सदन भवन निर्माण		१०००
१२	बर्खाहिटीको पशिचम तर्फको दुइगाः जाने बाटो स्तरोन्नती र सौचालय निर्माण		१०००
१३	ईशानेश्वर मन्दिर स्तरोन्नती		१०००
१४	पाञ्चायण सामुदायिक भवन निर्माण		१०००
१५	गछें गुठी अधुरो भवन निर्माण		१५००
१६	ईन्द्रायणी बहुउद्देशिय खेलकुद मैदानमा सौचालय निर्माण		८००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१७	मोडेल नगर भित्र तारा देवि अर्यालको घरबाट ठाडो बाटो सडक स्तरोन्नती		५००
१८	महादेव मन्दिर नेपाल भाषा, मन्दिर परिसरमा प्रतिकालय र खेल मैदान निर्माण		५००
१९	Plastic Recycle & Upcycle Centre		२०००
२०	कुटुसा पाटी निर्माण ( क्रमागत)		१०००
२१	पासा पुच क्लबको उत्तर तर्फको दोबु जाने बाटो स्तरोन्नती		१०००
२२	कुटुझो कृष्ण मन्दिर पूर्णता( क्रमागत)		२५००
२३	छ्वासो गुथि निर्माण (क्रमागत)		३००
२४	पाघु ट्याङ्की निर्माण		३००
२५	मु गुठी भवन निर्माण		१५००
२६	विश्वराष्ट्रिय मा.वि. सल्यानथान सडक सुधार		२०००
२७	समल सामुदायिक भवन स्तरोन्नती		१०००
२८	समल सामुदायिक भवन अगाडी रिटेङ्किवाल निर्माण		१०००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
२९	पासा पुच कीर्ति क्लब भवन स्तरोन्नती		५००
३०	माली गुठी १२(वाह) वर्षे नाँच चिहान निर्माण		१०००
३१	विश्वराष्ट्रिय स्कुल पूर्वाधार निर्माण		५००
३२	पश्चिमतर्फ अम्बिका आचार्यको घरदेखि पूर्वतर्फ विश्व राष्ट्रिय मा.वि. तर्फको बाटो निर्माण		५००
३३	समल गणेश पाटी पुनः निर्माण		२५००
३४	पालुब ज्ञानमाला भजन सामुदायिक भवन निर्माण		८००
३५	आंगेटार मन्दिर परिसर स्तरोन्नती		५००
३६	चम्पादेवी पाउदेखि दुधपोखरी दोवाटो स्तरोन्नती		२०००
३७	कृष्णचन्द्र बानियाँको घर हुँदै भिरालो चौरको बाटो स्तरोन्नती		१८००
३८	सुवास थापाको घर हुँदै ज्वाला देवी बाटो स्तरोन्नती		१०००
३९	ज्ञान बहादुर तामाङको घरबाट राजु थापाको घर हुँदै गष्टेको चौर तर्फको बाटो ढलान		१०००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
४०	गाम्चाको विष्णुदेवी मन्दिर स्तरोन्नती		५००
४१	विन्दबासीनी मन्दिरमा तारबार सौचालय निर्माण		५००
४२	श्रीपाली धारा क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नती		५००
४३	धारा भिर दलित क्रियापुत्री भवन निर्माण		१०००
४४	त्रिविन बस्नेतको घर हुँदै वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नती		५००
४५	कल्याण रिजालको घरबाट खोला निस्कने बाटो निर्माण		५००
४६	सीम सार्वजनिक धारो व्यवस्थापन		५००
४७	बिनाको पसल अगाडी वडा नं ५ जोड्ने पुल स्तरोन्नती		५००
४८	मनोज बस्नेतको घर हुँदै खड्का चुनदेवी जोड्ने सडक स्तरोन्नती		१०००
४९	सालक पदमार्ग हुँदै चम्पादेवी पदमार्ग स्तरोन्नती		५००
५०	भगत तामाङ्गको घरबाट लप्सीबोट जाने बाटो स्तरोन्नती		१०००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
५१	पुष्पलाल चौतारा देखि ज्वालादेवी सडक कालोपत्रे		१२००
५२	यगेन्द्र खनालको घरहुँदै झुलपोखरी सडक स्तरोन्नती		१३००
५३	ओम शान्ति भवन स्तरोन्नती		५००
५४	गाम्चाको सानो पोखरी स्तरोन्नती		५००
५५	सुन्दर वस्तीको भित्री बाटो स्तरोन्नती		५००
५६	मुरली बास्कोटाको घरदेखि गोपाल बास्कोटाको घर जाने बाटो स्तरोन्नती		५००
५७	कुटुम्भ बस्ती भित्री बाटो स्तरोन्नती		५००
५८	सल्यानथान स्कुल पूर्वको बाटो स्तरोन्नती		५००
५९	खानेपानी पालेघर हुँदै नया बोर्डिङ्ग जाने बाटो स्तरोन्नती		५००
६०	सल्यानथान स्थित सेवा धर्म समितिमा क्रियापुत्री भवन निर्माण		१०००
६१	प्रतिक्षालयदेखि हरीको घरसम्म बाटो निर्माण (प्रगती हाइट)		८००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
६२	प्रगती हाइटबाट चन्द्रागिरी जोड्ने कल्भर्ट निर्माण		८००
६३	सल्यानथान भुवनपोखरी सडकको राजेन्द्र खनालको घर पूर्वतर्फ सडक ढलान		५००
६४	चम्पादेवि बाघ भैरवमा सौचालय निर्माण		१०००
६५	तल पुखु: जाने चोक देखि चारघरे जाने बाटो स्तरोन्नती		१०००
६६	तलपोखरी(तलपुखु)मा रहेको नेवारहरुको मृत्यु संस्कार अन्तर्गत १० दिनमा कपडा फेर्ने ठाँउमा पाटी निर्माण कार्य		१०००
६७	पँधेरेडोलमा परम्परादेखि रहिरहेको कुवालाई संस्कृति झल्कने गरि कुवा निर्माण गर्ने		५००
६८	बिष्टगाँउ स्थित सार्वजनिक जग्गामा कम्पाउण्ड वाल लगाई खुल्ला व्यायामशाला निर्माण गर्ने		१०००
६९	जाखा बानिया टोलमा रहेको वृहत ढल निकास कार्य सम्पन्न		५००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
	भई सके पछि बाटो विस्तार गर्ने कार्य		
७०	जाखा रायमाझी टोलमा रहेको धारादेखि दक्षिण तर्फको राराहिल टौदह सडक स्तरोन्नी		१०००
७१	बालकुमारी स्वास्थ्य चौकी अगाडी रहेको व्यायामसाला निर्माण		५००
७२	लनगोलदेखि लासाबु हुँदै संजय सिंह मार्ग निसक्ने बाटो स्तरोन्नती		५००
७३	जनसेवा मा.वि. परिसरमा खेला मैदान निर्माण		८००
७४	दथल आखाँछे निर्माण		५००
७५	रमेश अधिकारीको घरदेखि गणेश अधिकारीको घरसम्मको बाटो ढलान		५००
७६	रमाको घरजाने बाटो स्तरोन्नती		५००
७७	वडा कार्यालय हुँदै पर्धेरो डोलसम्मको बाटो ढलान		८००
७८	भण्डारी गाँउबाट सिम निस्कने अधुरो रहेको बाटो पुरा गर्ने		१५००



सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
७९	वडा कार्यालय भवनको तला थप गर्ने कार्य		२०००
८०	खिपाकु टोलमा अधुरो रहेको ढलान कार्य पुरा गर्ने		५००
८१	जीवन्तनगर दुजुली बाटो स्तरोन्नती		५००
८२	महा:बो आगाँछे निर्माण कार्य		५००
८३	यन्चो सीम सडक स्तरोन्नती		१५००
८४	सेरा-मगवु: बाटो स्तरोन्नती		१०००
८५	राम मन्दिर स्तरोन्नती		५००
८६	कार्की गाँउ कुला बाटो स्तरोन्नती		२०००
८७	टौदह के.सी. गाँउ जाने बाटो स्तरोन्नती		१५००
८८	खत्री छाप भित्री बाटो स्तरोन्नती		८००
८९	वराह घाट जाने बाटो स्तरोन्नती		१५००
९०	आदिनाथ मन्दिर सत्तल पुननिर्माण		२०००
९१	चोभार कोत घर निर्माण		१५००
९२	बगैँचा कुना बाट आदिनाथ मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती		१०००
९३	चोभार चपाछेँ स्तरोन्नती		१५००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
९४	दबु फल्चा निर्माण		२०००
९५	आदिनाथ जात्रा स्थल तथा चोभार घाट स्तरोन्नती		१५००
९६	बहि गा: पोखरी र बाटो निर्माण		१५००
९७	चोभार गेट देखी कटुवाल गाँउ सम्मको बाटो मोड कटान		२०००
९८	चाँपडाँडा स्थल स्तरोन्नती		८००
९९	चुनदेवी मन्दिर स्तरोन्नती		१०००
१००	चोभार खत्री टोल बाटो तथा ढल स्तरोन्नती		१०००
१०१	कृष्ण शर्माको घरदेखि नाती बाबु बस्नेतको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नती		१०००
१०२	टकर्चा देखि चार घरे जाने बाटो स्तरोन्नती		१०००
१०३	टकर्चा सामुदायिक भवन		२५००
१०४	अस्टभैरव सामुदायिक भवन निर्माण		५००
१०५	गरुड स्थानदेखि इश्वरीमार्ग जोड्ने बाटो स्तरोन्नती		२५००
१०६	चारघरे जलधार विष्णु मन्दिर निर्माण		५००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१०७	करुण धर्म साधना केन्द्र स्तरोन्नती		५००
१०८	तल्लो पिपल चौतारा तथा बगैँचा स्तरोन्नती		८००
१०९	तल्लो कुवा स्तरोन्नती र देवाली चौर संरक्षण		८००
११०	भुतखेलबाट टौदह जाने बाटो स्तरोन्नती		१०००
१११	धिरजको घरदेखि जुजुभाइको घरसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती		१०००
११२	क्वार: घाट स्तरोन्नती		१०००
११३	चोभार डाँडामा डिप बोरिङ्ग		१०००
११४	दबु टोल देखि कार्की टोल जानेबाटो स्तरोन्नती		१०००
११५	पाण्डे छाप कमलपोखरी चौर स्तरोन्नती		८००
११६	लनगोल सामुदायिक भवन निर्माण		१०००
११७	इश्वर नेपालको घर अगाडी क्रिया पुत्री भवन स्तरोन्नती		१०००
११८	पाण्डे छाप भित्री बाटो स्तरोन्नती		१०००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
११९	इश्वरी मार्ग बाट एकलपाटी जाने पैदल बाटो स्तरोन्नती		१०००
१२०	भाजंगल ठूलोधारा ढवाङ्गल हुदै सालिक रोड स्तरोन्नती		४०००
१२१	इटागोल वपिदेखि खल्ब बाटो स्तरोन्नती		२०००
१२२	बाल्चा बाटो स्तरोन्नती		१०००
१२३	महादेब मन्दिर हुदै वागवानी बाटो निर्माण		२०००
१२४	इटागोल राजकूलो बाटो निर्माण		२०००
१२५	भान्छेचौर जग्गा संरक्षण र पार्क निर्माण		१५००
१२६	साँग देवलको मन्दिर		१०००
१२७	हलमुनीको बाटो स्तरोन्नती		१०००
१२८	वडा कार्यालय भवन निर्माण (८ नं वडा कार्यालय)		४०००
१२९	विष्णुदेवी मन्दिर पुनः निर्माण		४५००
१३०	नगाःको देसैं बाँलकुमारी मन्दिर पुननिर्माण गर्न (नगाः)		४०००
१३१	डोबुँ, बाघ भैरव पार्टी प्यालेस भित्रको बाटो स्तरोन्नती		३०००
१३२	राराहिल अरवाचा बाटो निर्माण		३०००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१३३	की.मा.वि देखि डोबुँ बाटो स्तरोन्नती		३०००
१३४	नगाउँ चिखुचा बाटो स्तरोन्नती		२०००
१३५	नगाः कोथुको निर्माणाधिन फल्चा सम्पन्न गर्न		१६००
१३६	भाजंगल ओरालो बाटो हुदै बिहारको बाटो स्तरोन्नती गर्न		१४००
१३७	मानत्वा: फल्चा सम्पन्न गर्न		२०००
१३८	चिलन्चो मन्दिर परिसर स्तरोन्नती		२०००
१३९	कीर्तिपुर रिङ्गरोड देखि पलपुखु सडक स्तरोन्नती		१५००
१४०	चिटू देखि बाघभैरव मन्दिरसम्म सम्पदा मार्गमा पेटी निर्माण		१५००
१४१	स्मार्ट सौचालय परिसर स्तरोन्नती		१०००
१४२	नया बजार फुटपाथ स्तरोन्नती		२०००
१४३	शंकधर भजनपाटी निर्माण र पार्क स्तरोन्नती		१५००
१४४	ढोकासी - तुझोल मुख्य सिढी बाटो ढुङ्गा छपाई		१०००
१४५	पर्यटन सूचना केन्द्र भवन अगाडी देखि विहार मुनिको		१०००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
	खोल्चा सम्म ढल र बाटो निर्माण		
१४६	लेबोरेटरी स्कुलबाट कीर्तिपुर आउने बाटोमा स्वागत द्वार निर्माण		१५०००
१४७	मंगल बहुमुखी कलेज र जनाधार क्याम्पस		३०००
१४८	कीर्तिपुर बसपार्क निर्माण		५०००
१४९	सडक बत्ती		६०००
१५०	वृहत खानेपानी आयोजना		५०००
१५१	भैपरि आउने खर्च		१८३००

लागत सहभागीता	१००००	
---------------	-------	--

सि. नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट	लागत व्यहोर्ने श्रोत				कै.
				न.पा.	प्रदेश	संघ	अन्य	
	<b>समपुरक तर्फ</b>	<b>२९४००</b>						
१	ढुंगेघर-राम मन्दिर-शुभकामना स्कुल हुँदै आचार्य टोल सडक स्तरोन्नती, कीर्तिपुर -६		११४००					प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान

खण्ड: ७ कीर्तिपुर, श्रावण १ गते, २०८१ साल संख्या २

सि. नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट	लागत व्यहोर्ने श्रोत				कै.
				न.पा.	प्रदेश	संघ	अन्य	
२	चार घरे- पाण्डेछाप सडक स्तरोन्नती, कीर्तिपुर- ६		१५०००					प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान
	सडक बोर्डबाट प्राप्त हुने	१००००						
१	दहन चारधारा चारघरे सडक कालोपत्रे- कीर्तिपुर ५		३५००	१०५०				सडक बोर्ड
२	हनुमानघाट- बाघभैरव स्कुल सडक कालोपत्रे - कीर्तिपुर ९		१५००	४५०				सडक बोर्ड
३	राधाकृष्ण मन्दिर महत गाउँ सडक कालोपत्रे -कीर्तिपुर ६		१५००	४५०				सडक बोर्ड
४	लोकतान्त्रिक चोक मंगल स्कुल चिहु सडक कालोपत्रे - कीर्तिपुर १०		२०००	६००				सडक बोर्ड
५	विश्व राष्ट्रिय विद्यालयदेखि सल्यानथानसम्म		१५००	४५०				सडक बोर्ड

सि. नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट	लागत व्यहोर्ने श्रोत				कै.
				न.पा.	प्रदेश	संघ	अन्य	
	सडक स्तरोन्नती - कीर्तिपुर ३							

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन र पुनःनिर्माण (ई)		१३४५०
	क) वातावरण तथा जलाधार संरक्षण	२७००	
१	सार्वजनिक जग्गा तथा सम्पत्ती संरक्षण कार्यक्रम		२०००
२	नगरको विभिन्न स्थानमा वृक्षारोपन कार्यक्रम		५००
३	जलवायू परिवर्तन/सिमसार वन्यजन्तु संरक्षण कार्यक्रम		१००
४	सामुदायिक वनमा रहेका विभिन्न प्रजातीका वनस्पतिहरूको Inventory बनाउने		१००
	ख) जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	१०००	
१	पहिरो नियन्त्रण कीर्तिपुर		१०००
	ग) विपद व्यवस्थापन	५६००	
१	विपद व्यवस्थापन सचेतना कार्यक्रम		५००
२	विपद व्यवस्थापन सामग्री भण्डारण तथा व्यवस्थापन		१०००



सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
३	राष्ट्रिय भुकम्प सुरक्षा दिवस मनाउने कार्यक्रम		२००
४	आकस्मिक सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा तालिम		५००
५	समुदाय स्तरमा विपद् जोखिम न्यूनिकरण रणनीतिक क्रियाकलाप सञ्चालन र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		३००
६	विपद् जोखिम न्यूनिकरण तालिम		३००
७	आकस्मिक कार्यको लागि Emulsion Bitumin, Chips र आवश्यक सामग्री खरिद		२५००
८	विद्यालय तथा समुदायमा विपद् उद्धार सामग्री वितरण तथा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन		५००
छ) फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम		३९५०	
१	सडकको दायौं बायाँ हरियाली विकास तथा रुखहरूको हाँगा तथा जिर्ण रुख व्यवस्थापन		१०००
२	सामुदायिक वन समूहका पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		५०

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
३	खानेपानीको मुहानहरू संरक्षण योजना		४००
५	फोहोरमैला न्युनिकरण तथा वर्गिकरण कार्यक्रम (कम्पोष्ट/प्लाष्टिक झोला नियन्त्रण/पुनःप्रयोगिय वस्तु व्यवस्थापन, झोला वितरण)		१०००
६	वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रारूप, २०७८ कार्यान्वयन		१००
७	विश्व वातावरण दिवस कार्यक्रम		१००
८	स्वास्थ्य तथा चिकित्साजन्य फोहोर व्यवस्थापन		८००
९	चौपाया तथा मृत जीवन्तु (सिनो) व्यवस्थापन		५००
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाहक्षेत्र (उ)			२१९००
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह		२१९००	
१	नगरको सेवा प्रवाहमा ई - पेमेन्ट सेवा विस्तार तथा कार्यान्वयन		१०००
२	नगर आवधिक योजना र मध्यकालीन खर्च संरचना		२०००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
३	GIS मा आधारित नगर प्रोफाइल (MTMP) घर नम्बरिङ्ग कार्यक्रम		४०००
४	नक्सा शाखा सुधार कार्यक्रम KMEBPSIP संचालन र व्यवस्थापन		५००
५	यान्त्रिक साधन तथा सवारी साधन मर्मत संभार		५००
६	नगरपालिका तथा प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम र ट्राफिक आईल्याण्ड, संकेत बोर्ड तथा चिन्ह व्यवस्थापन		५००
७	फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग सामाग्री खरिद		१२००
८	ठूला योजनाहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन निर्माण तथा विशेषज्ञ परामर्श सेवा		१०००
९	न्यायिक समिति तथा कानून शाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१०००
१०	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण		५००
११	नियमित प्रकाशन, प्रसारण तथा पत्रकार भेटघाट		५००

सि.नं	योजनाको नाम	जम्मा बजेट	विनियोजित बजेट
१२	घरदैलो राजश्व संकलन कार्यक्रम		१०००
१३	अन्य प्रशासनिक भवन व्यवस्थापन		१०००
१४	सूचना प्रविधि सम्बन्धी प्रशिक्षण तालिम		२००
१५	Jet Machine/JCB रोलर खरिद		२५००
१६	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयबाट वितरण गरिने सेवा प्रवाह सुदृढीकरण कार्यक्रम		५००
१७	नगरपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक जग्गा भोगाधिकार वा लिजमा लिनका लागि व्यवस्थापन खर्च		५००
१८	मेशिनरी औजार तथा सूचना प्रविधि उपकरण खरिद		१०००
१९	सि.सि. टि.भि तथा वाईफाई जडान		२०००
२०	प्रशासनिक भवनमा विद्युतीय सामान जडान		५००
	<b>जम्मा (अ+आ+इ+ई+उ)</b>		<b>४३००००</b>

अनुसूची ४ 'ख'

(दफा ३ सँगसम्बन्धित)

आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को वडागत योजना तथा कार्यक्रम

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
<b>वडा नं. १</b>					
<b>क)</b>	<b>आर्थिक विकास</b>		<b>१२००</b>		
१	युवा रोजगार लक्षित तालिम तथा विविध कार्यक्रम		३००		
२	आयमुलक विविध तालिम		३००		
३	सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा जात्रा पर्व विविध कार्यक्रम		२००		
४	उद्घोषण तालिम		१००		
५	पर्यटन विकास अन्तर्गत विविध कार्यक्रम		२००		
६	कृषि विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००		
<b>ख)</b>	<b>सामाजिक विकास</b>		<b>२०००</b>		
१	खेलकुद प्रतियोगिता, सहभागिता तथा सामग्री खरिद		५००		
२	जेष्ठ नागरिक देश दर्शन तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित प्रोत्सहान कार्यक्रम		७००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम( अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा विविध कार्यक्रम समेत)		२००		
४	महिलाहरुका लागि आय आर्जन सम्बन्धी विविध तालिम		३००		
५	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		२००		
६	एकल महिलाका लागि आय आर्जन सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण तथा विविध तालिम		१००		
ग)	<b>पुर्वाधार विकास</b>		९४००		
१	सि.सि.क्यामेरा खरिद तथा जडान		१०००		
२	देपुखु हुँदै बाकुननी सम्मको बाटोमा ढुङ्गा छपाई		६००		
३	वडाभरि आपतकालिन योजना बाटो,ढल, विधुत खम्बा, पर्खाल मर्मत योजना		८००		
४	ननिचा स्थित खानेपानी ट्याङ्की मर्मत तथा स्तरोन्नती		७००		
५	खोयलः जाने बाटो ढलान योजना		७००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
६	गःसी स्थित विष्णुदेवी अस्पताल अगाडी बाटो ढलान योजना		६००		
७	आजुघ परिसर स्थित ईच्छे जाने छेउको पाटी मर्मत तथा स्तरोन्नती		१०००		
८	वडा भरि सडक वत्ती जडान तथा जडान खर्च		५००		
९	आजुघ मन्दिर पछाडीको बाल उद्यानमा स्थित व्यायाम सामग्री खरिद तथा मर्मत		५००		
१०	ट्यालः हुँदै अजिमा चोक सम्मको बाटो ढलान योजना		१०००		
११	ट्यालःफाँट भरि बाटो मर्मत योजना		८००		
१२	सतको देखि हाकंचा सम्म खानेपानीपाईप लाईन विस्तार योजना		५००		
१३	ट्यालःफाँट स्थित ईन्द्रेणी समाज भित्री बाटो ढलान योजना		७००		
घ)	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		९००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१	फोहरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई कार्यक्रम तथा पार्क संरक्षणको लागि हेरालु राख्ने		२००		
२	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम र सामग्री खरिद		१००		
३	देवपुखु स्थित आगलागीबाट सुरक्षितका लागि मेशिन खरिद सहित पाईप लाईन विस्तार योजना		६००		
ड)	<b>सुशासन तथा संस्थागत विकास</b>		५००		
१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम		२००		
२	कार्यालय सामग्री खरिद		१५०		
३	पत्रपत्रिका, किताब, समवेदना, बिज्ञापन तथा विविध खर्च		५०		
४	विषयगत समिति तथा अन्य बैठक संचालन खर्च अतिथि सत्कार समेत चिया खाजा तथा खाना समेत		१००		
		<b>जम्मा</b>	१४०००		
<b>वडा नं. २</b>					
<b>क) आर्थिक विकास</b>			३५०		



सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१	कृषि तथा पशुपंक्षी लक्षित कार्यक्रम		१५०		
२	युवा लक्षित रोजगारी, आय आर्जन तथा व्यक्तित्व विकास कार्यक्रम		२००		
<b>ख) सामाजिक विकास</b>			<b>३९५०</b>		
१	सामुदायिक विद्यालय लक्षित कार्यक्रम		१००		
२	स्वास्थ्य लक्षित कार्यक्रम		४००		
३	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम		३५०		
४	जात्रा, पर्व, संस्कृती तथा पर्यटन		७००		
५	महिला, एकल महिला तथा दलित महिला लक्षित कार्यक्रम		५००		
६	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		१००		
७	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		९००		
८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२००		
९	युवा, खेलकुद, योगा तथा जीवन विज्ञान लक्षित कार्यक्रम		७००		
<b>ग) पूर्वाधार विकास</b>			<b>९८५०</b>		
१	चाक ल: ग:सी सडक निर्माण		७००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
२	प्यंगथा ढल व्यवस्थापन तथा ढुङ्गा छपाई		३००		
३	वडा कार्यालय अगाडीको पुखु सौन्दर्यकरण		१०००		
४	क्वाचो सागा जाने बाटोमा ढुङ्गा छपाई तथा पर्खाल निर्माण		४००		
५	खानेपानी तथा ढल निकास व्यवस्थापन		१२००		
६	सडक बत्ती सिसिटिभी जडान तथा अन्य विधुतिय सामाग्री खरीद		११००		
७	कीर्तिनगर अधुरो बाटो निर्माण		४००		
८	बाघभैरव ड्राईभिङ्ग सेन्टर दक्षिण अधुरो बाटो निर्माण		२५०		
९	गःसी साधना मार्ग बाटो निर्माण		५००		
१०	पुचःल्वह - जगतबहादुर महर्जन जाने बाटो निर्माण		३००		
११	ट्यालः चोक - अजिमा चोक बाँया भित्री बाटो निर्माण		५००		
१२	मैत्रीनगर सन्तोषी मार्ग अधुरो बाटो निर्माण		२००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१३	घ: धवाखा टोलका विभिन्न स्थानमा रेलिङ्गबार		२००		
१४	ग:सी मिलन टोल बाटो निर्माण		३००		
१५	ग:सी गोलो पुखु जाने भित्री बाटो निर्माण		४००		
१६	घ: धवाखा देवाली चौर निर्माण		५००		
१७	ईन्द्रायणी मन्दिर परिसर तथा सामुदायिक विकास मञ्च भवन निर्माण		७००		
१८	कीर्तिपुर अस्पताल अगाडी पर्खाल निर्माण		२००		
१९	घ: धवाखा - गछेँ उत्तरखण्ड अधुरो खुल्ला व्यायामशाला निर्माण		४००		
२०	बुद्धचोक दक्षिण पश्चिम जाने बाटो निर्माण		३००		
<b>घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>			<b>१०००</b>		
१	वातावरण संरक्षण तथा फोहोर मैला व्यवस्थापन		३००		
२	विपद लक्षित ग्राभेल व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार मर्मत सम्भार कार्यक्रम		७००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
<b>ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास</b>			८५०		
१	जनप्रतिनिधी तथा वडा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तथा अवलोकन भ्रमण		४००		
२	सुचना, विज्ञापन र पत्रपत्रिका		१००		
३	वडामा कर्मचारी व्यवस्थापन		२००		
४	वडा कार्यालयको लागि सामग्री खरिद तथा मर्मत सम्भार		१५०		
	<b>कुल जम्मा बजेट</b>		१६०००		
<b>वडा नं. ३</b>					
<b>क) आर्थिक बिकास</b>			९५०		
१	नागरिकको आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन		२००		
२	पर्यटन विकास कार्यक्रम अन्तर्गत होमस्टे अध्ययन अवलोकन		३००		
३	कृषि विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००		
४	सहकारी विकास तथा प्रवर्द्धन		५०		
५	युवा रोजगार लक्षित कार्यक्रम		३००		
<b>ख) सामाजिक विकास</b>			४३००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन		१००		
२	विश्व रा.मा.वि.मा शैक्षिक गुणस्तरीय प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२००		
३	खेलकुद कार्यक्रमको आयोजना, सहभागीता तथा सामग्री खरीद तथा अन्य		८००		
४	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन ( क्षमता विकास कार्यक्रम समेत )		५००		
५	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम/ देश दर्शन कार्यक्रम समेत		८००		
६	वालवालिका लक्षित(अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम समेत)		३५०		
७	युवा लक्षित कार्यक्रम		२००		
८	महिला लक्षित कार्यक्रम		५००		
९	स्थानीय जात्रापर्व/ परम्परागत संस्कृति प्रवर्द्धन/प्रतिभा प्रोत्साहन कार्यक्रम समेत		४००		
१०	जात्रा पर्वको लागी बत्ती जडान तथा मर्मत		३००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
११	भिपुखुमा परम्परागत पौडी प्रतियोगिता संचालन		१५०		
<b>ग) पूर्वाधार विकास</b>			<b>८३५०</b>		
१	वडा भवनमाथि ट्रेस निर्माण		२५००		
२	कुटुझो गणेशपाटी भर्याङ्ग तथा शौचालय निर्माण		३००		
३	वडाका विभिन्न सार्वजनिक स्थानहरूमा सिसि क्यामरा व्यवस्थापन		३००		
४	चैत्य रेष्टुरेण्टदेखि चन्द्रागिरी सिमाना तथा वडाभरी विभिन्न स्थानहरूमा सिलाप निर्माण		१०००		
५	चाफमा टेबलटेनिस कोर्ट व्यवस्थापन		१५०		
६	दिखु चिवा नजिक ट्रेस निर्माण तथा ढलपाइप निर्माण		१०००		
७	झिनिदाँत को इनार मर्मत		१५०		
८	समलेश्वर महादेव व्यवस्थापन		१५०		
९	दिखु क्षेत्रमा शौचालय लगायत पूर्वाधार निर्माण		५००		
१०	वडाका विभिन्न स्थानहरूमा ग्राभेलिङ्ग योजना		५००		
११	लाभा पुखु स्तरोन्नती		१०००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१२	समल चोकदेखि दिखु सम्मको बाटो स्तरोन्नती		८००		
<b>घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>			११००		
१	प्लाष्टिक न्यूनिकरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन		१००		
२	वातावरण संरक्षण तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००		
३	जलवायु तथा विपद सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन र सामग्री खरिद		१००		
४	आपतकालिन/विपद योजना तथा कार्यक्रम संचालन		८००		
<b>ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास</b>			८००		
१	क्षमता विकास कार्यक्रम जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी/अध्ययन अवलोकन समेत		३००		
२	वडा कार्यालय व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्री खरीद		१००		
३	सन्देशमुलक सूचना/विज्ञापन/पत्रपत्रिका लगायत अन्य		५०		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
४	विषयगत समिति तथा अन्य बैठक संचालन खर्च अतिथि सस्कार समेत( चियानास्ता तथा खाना समेत)		१५०		
५	सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम		१००		
६	आ.व. २०७९।०८० तथा २०८०।०८१ म संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरुको भिजियोल तयार (वडा प्रोफाइल)		१००		
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१५५००		
<b>वडा नं. ४</b>					
	<b>क) आर्थिक कार्यक्रम</b>		९००		
१	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम		१००		
२	महिला लक्षित कार्यक्रम		२००		
३	दलित महिला लक्षित कार्यक्रम		१००		
४	युवा लक्षित कार्यक्रम		१००		
५	कृषकहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२००		



सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
६	पशु पालकहरुका लागि आयमुलक तथा प्रोत्साहान कार्यक्रम		२००		
	<b>ख) सामाजिक कार्यक्रम</b>		८१००		
१	सल्यानस्थान खानेपानी तथा सरसपाई उपभोक्ता समिति अन्तरगत बोरिङ्ग ट्याङ्की भएको ठाउमा टूष्ट निर्माण		३००		
२	ऐतिहासिक विष्णुदेवी मन्दिरको खट मर्मत गर्ने		१००		
३	टुसाल पालुवा बस्तीमा युवाहरुको लागि धिमे बाजा व्यवस्थापन		३००		
४	सिम स्कुल वरिपरि खेल मैदान निर्माण		२००		
५	खानेपानी लाइन विस्तार तथा वितरण		५००		
६	सडक बत्तीको व्यवस्थापन		५००		
७	वडाका विभिन्न स्थानहरुमा सि.सि टि.भि जडान		३००		
८	बाघैरव स्कुलको शैक्षिक सुधार कार्यक्रम		३००		
९	सल्यानस्थान स्कुलको शैक्षिक सुधार कार्यक्रम		२००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१०	चम्पादेवी पाऊ खोला हुदै सिम्लेखोला झर्ने कुलो (राजकुलो) निर्माण		३००		
११	सिम ठूलोचौर क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नती		७००		
१२	टुसाल विन्दबासिनी मन्दिर संरक्षण तथा सुधार		१०००		
१३	रानीवन ठुलो पधेरो रामेश्वर मन्दिर निर्माण		५००		
१४	महाङ्काल भैरव, टुसाल पुन निर्माण		२००		
१५	पुष्पलाल पार्क खेल मैदान स्तरोन्नती		५००		
१६	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		५००		
१७	बालबालिका तथा अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		३००		
१८	चम्पादेवी स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार निर्माण		४००		
१९	बाहिरी गाउँ, स्वास्थ्य चौकी स्तरवृद्धी		२००		
२०	खेलकुद तथा खेलाडीहरुको विकास कार्यक्रम तथा श्याम स्मृति कप		८००		
	ग) पुर्बाधार कार्यक्रम		१४६००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१	झुलपुखु रुपाखेती गाऊ देखि प्रगती हाइट जोड्ने अपुरो रहेको बाटो ढल सहित ढलान		५००		
२	सुवेदी टोलको बाटो स्तरोन्नती (अपुरो बाटो)		५००		
३	रामनाथ बास्कोटाको घर देखि कालिबक्स सम्मको अपुरो बाटो पुरा गर्ने		५००		
४	गाईने मरेको दुङ्गा हुदै चिरन्जिवी बास्कोटाको घरबाट २६ फुटे बाटो जोड्ने १३ फुट कायम गरी ढलान गर्ने		५००		
५	लामाचौरको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा तार बार लगाउने		१००		
६	दाहाल गाउँको पानी ट्याङ्कीसँगै प्रतिकक्षालय निर्माण		२००		
७	सिलाल श्रेष्ठको घर देखि रामलाल श्रेष्ठको घर जाने बाटो ढलान		३००		
८	सिम रिजाल गाऊको बाकी बाटो ढलान		५००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
९	सिम पुल मर्मत सम्भार		५००		
१०	तामाङ गाऊ लप्सीको बोटबाट ए.पी.एफ स्कूलको गेट सम्मको बाटो स्तरोन्नती		१०००		
११	टुसाल दलित बस्ती भित्रको बाटो स्तरोन्नती		५००		
१२	दुधपुखु दोबाटो चोक दिपक विष्टको घरदेखि राम बहादुर सापकोटाको घर हुदै दुधपुखु बोसन खोला सम्म स्तरोन्नती		५००		
१३	दुधपुखु चम्पादेवी पाउ हुदै श्रीपाली धारा जाने ठाडो बाटो ढलान		५००		
१४	सिकारीको घरदेखि कपिल बस्नेतको पुरानो घर जाने बाटो स्तरोन्नती		२५०		
१५	गाम्चा चौर स्तरोन्नती		५००		
१६	खर्का चौर स्तरोन्नती		३००		
१७	तामाङ गाऊ सामुदायिक भवन स्तरोन्नती तथा शौचालय निर्माण		३००		
१८	भुसालटोल हुदै चुनदेवी मन्दिर निस्कने बाटो		५००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१९	सालिकराम थापाको घरदेखि नयाँ बोरिङ्ग ट्याङ्कीसम्म सडक स्तरोन्नती गर्ने		५००		
२०	रामभक्त दाईको घरदेखि सुरेश थापाको घरसम्मको बाटो ढलान		५००		
२१	आजुघ मन्दिरमा शौचालय निर्माण गर्ने		५००		
२२	महेश्वर खड्काको घरबाट साझा पसल निस्कने बाटोमा ड्रेन निर्माण		२५०		
२३	पुरुषोत्तम रिजालको जग्गादेखि दामोदर बोहराको घर हुदै आँगेटार जाने बाटो ढलान		७००		
२४	थापा गाऊ माथिको खरिबोट जाने बाटो		५००		
२५	साझा पसल देखि हात्ती धाराको कुलो सम्म बाटो स्तरोन्नती		५००		
२६	मानेडाडा देखि योगेन्द्र थापाको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नती		५००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
२७	ज्वालादेवी देखि ज्ञान बहादुर बस्नेतको घरसम्म बाटो ढलान		५००		
२८	महादेवस्थानबाट गाम्चा चौर निस्कने बाटो		५००		
२९	श्रीपाली धाराबाट राकेश विष्टको घर जाने बाटो		२००		
३०	वडा नं.५ मनकामना बस्ती हुदै ४ नं. वडा सिम्ले खोला हुदै दुधपुखु जानेबाटो स्तरोन्नती		५००		
३१	जनक विष्टको घर हुदै जाने भित्री बाटो स्तरोन्नती		२००		
३२	भगवानस्थान चौरबाट माथिल्लो गाम्चा जाने बाटो स्तरोन्नती		२००		
३३	वडाको विभिन्न स्थानको सडकहरुमा ग्राबेलिङ्ग		६००		
	<b>घ) बन,बाताबरण र बिपद कार्यक्रम</b>		७००		
१	वडाको विभिन्न स्थानमा भुक्षय नियन्त्रण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्य गर्न		२००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
२	वडा नं.४ भित्र विभिन्न स्थानमा सरसफाई, ढल तथा झाडी फडानी कार्य गर्न		५००		
	<b>ड) सुशासन र संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम</b>		७००		
१	स्वास्थ्य स्वयंसेविका, स्वास्थ्यकर्मी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२००		
२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		५००		
	<b>कुल जम्मा बजेट</b>		२५०००		
<b>वडा नं ५</b>					
<b>क) आर्थिक विकास</b>			१०५०		
१	महिला लक्षित कार्यक्रम	वडा भरी	४००		
२	बालबालिका तथा बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम		५००		
३	कृषि कार्यक्रम(( विभिन्न सीप मूलक तालिम सञ्चालन तथा प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम)		१५०		
<b>ख) सामाजिक विकास</b>			३४५०		
१	बाल बालिकाहरुको लागि पोषण तथा खाद्य सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वडा भरि	२००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
२	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सा. सु. भत्ता प्राप्त गरि रहनु भएका वडा भरिका ज्येष्ठ नागरिक	५००		
३	खानेपानी पाईप विस्तार तथा सार्वजनिक धारा मर्मत कार्य	वडा भरिमा	२००		
४	जात्रा पर्वको लागि बत्ति जडान तथा मर्मत कार्य	वडा भरिमा	३००		
५	सरसफाई तथा हरियाली प्रवर्द्धन तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	वडा भरिमा	४००		
६	जात्रा पर्व सञ्चालन(गाईजात्रा गणेश जात्रा कृष्ण जात्रान्हुँद( नेपाल सम्बत) बाल कुमारी नेपाल भाषा प्रबद्धन समेत	वडा भरिमा	२५०		
७	बाजा गाजा मर्मत तथा खरिद	वडामा धार्मिक तथा साँस्कृतिक परम्परा जोगाउने	१००		



सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
		उद्देश्यले सञ्चालन भएका विभिन्न खेल: तथा गुठीहरुको लागि			
८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको लागि तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	पाँगा बालकुमारी स्वास्थ्य अन्तर्गत	२००		
९	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	वडा भरिमा	२००		
१०	वडाबाट आयोजना गर्ने तथा वडाको प्रतिनिधित्व गरी विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरुमा सहभागिता जनाउने		७००		
११	जनसेवा मा. वि. को ग्राउण्डमा गोल पोष्ट र जाली खरिद गर्ने		२००		
१२	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम		२००		
<b>ग) पूर्वाधार विकास</b>			<b>११२५०</b>		
१	जीवन्तनगर दुजुली सडक खण्डमा हिम पाईप राखि सडक स्तरोन्नती गर्ने		५००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
२	ईटागोल मुनि कृष्ण कुमारीको घर देखि समचा नाजिरामको घर आउने बाटो स्तरोन्नती गर्ने		५००		
३	समचा बाल्चादेखि शम्भु महर्जनको घर सम्म ब्लक छपाई गर्ने कार्य		५००		
४	तलपुखुबाट चारघरे जाने बाटोमा ब्लक विच्छयाउने		५००		
५	सेरा हुँदै चारघरे जाने बाटोमा वाल मर्मत तथा बेस विच्छयाउने कार्य		५००		
६	महिला सुरक्षित स्थान र बालकुमारी स्वास्थ्य चौकी मर्मत गर्ने		५००		
७	जाखा रायमाझी टोल देखि वडा कार्यालय आउने चार दोबाटो सम्म वाल निर्माण गरी ढलान कार्य		१०००		
८	अधिकारी टोल स्थित लक्ष्मी राईको घर देखि खानेपानी ट्याङ्की सम्मको बाटो ढलान कार्य		१०००		
९	यन्चो भित्री सडक ढलान कार्य		५००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१०	पाँगा जनसेवा मा. वि. देखि लाछी चोक हुँदै धुसी जाने बाटो लगायत अन्य स्थानमा विप्रेको बाटोहरू मर्मत सुधार कार्य		१०००		
११	भुसाल टोलमा रहेको क्रियापुत्री भवन मर्मत तथा खानेपानीको व्यवस्थापन समेत		५००		
१२	ढ्वाङ्गलो सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य		५००		
१३	खाँचो मुनी राजु महर्जनको घर देखि मेन रोड सम्म जाने बाटो ढलान कार्य बाल कुमारी उपभोक्ता समिति र ब्याडमिन्टन कोट मर्मत समेत गर्ने ।		७५०		
१४	दुलाल टोल स्थित स्याङतानको ईर देखि जमुना रम्तेलको घर सम्म जाने बाटोमा बाल लगाई ब्लक छाप्ने कार्य		५००		
१५	यस वडा भित्र विभिन्न स्थानमा रहेका बाटोहरू		५००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
	तथा ढल मर्मत तथा सुधार कार्य				
१६	पाँगा लाछीको विष्णुदेवी मन्दिर पुन निर्माण		१०००		
१७	सानो खोला स्थित हनुमान रिजालको घर देखि लनगोल निस्कने बाटो सुधार गर्ने		५००		
१८	वडा भित्र विभिन्न स्थानमा ग्राभेल कार्य		५००		
<b>घ) वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन</b>			<b>६००</b>		
१	यन्चोको सार्वजनिक जग्गालाई हरियाली बनाउने(उडान गर्ने)		२००		
२	पँधेरेडोल स्थित सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण तथा अधिकारी गाँउमा रहेको मन्दिरको छत निर्माण गर्ने कार्य		३००		
३	विपद् व्यवस्थापन तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालनका साथै आवश्यक सामग्री खरिद गर्ने		१००		
<b>ङ) सुशासन तथा संस्थागत विकास</b>			<b>६५०</b>		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		३५०		
२	विविध ( पत्रपत्रिका तथा वडा कार्यालयमा आवश्यक सामग्रीहरू खरिद गर्ने )		३००		
<b>कुल जम्मा</b>			१७०००		
<b>वडा नं ६</b>					
<b>क) आर्थिक विकास</b>			२७००		
१	कृषि प्रवर्द्धनात्मक कार्याक्रम तर्फ (तालिम, सामग्री खरीद )		५००		
२	महिला रोजगार तथा प्रवर्द्धनात्मक रउद्यमशिलता तालिम तर्फ		४००		
३	युवा रोजगार तथा प्रवर्द्धनात्मक उद्यमशिलता तालिम तर्फ		२००		
४	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२००		
५	सहकारी विकास कार्यक्रम तर्फ		१००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
६	पर्यटन बिकास प्रवर्द्धन (सिसि क्यामेरा, सडक बत्ति लगायतका कामहरु)		७००		
७	वडा प्रोफाईल तयारी		३००		
८	खेलकुद सामाग्री लगायत पुर्वाधार बिकास कार्यक्रम		३००		
<b>ख) सामाजिक विकास</b>			<b>४२४०</b>		
१	जेष्ठ नागरीक धार्मिक दर्शन वा सामाग्री बितरण कार्यक्रम		५००		
२	वालवालिका अध्ययन अवलोकन तर्फ		२००		
३	वडाको महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रशिक्षण सम्मान		१००		
४	सास्कृतीक जात्रा पर्व संचालन र बाजा गाजा वाध्यावादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम तर्फ		९४०		
५	अपाङगता भएका क, ख, ग वर्गलाई सामाग्री हस्तान्तरण कार्यक्रम		१००		
६	खेलकुद कार्यक्रम र वडा महोत्सव		१०००		
७	स्वास्थ्य तर्फ (विविध कार्यक्रम)		५००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
८	शिक्षा तर्फ (विविध कार्यक्रम)		५००		
९	पोषण तथा सरसफाई कार्यक्रम (ड्रेन, ढल)		२००		
१०	वडाका एकल महिला प्रोत्साहन कार्यक्रम		२००		
<b>ग) पूर्वाधार विकास</b>			<b>१८६००</b>		
१	लनगोल भित्री बाटो स्तरोन्नती		१०००		
२	खत्री छाप भित्री बाटो स्तरोन्नती		५००		
३	भवमुक्तेश्वर मन्दिर संरक्षण		५००		
४	पाण्डेछाप क्रियापुत्री भवन निर्माण		१०००		
५	कार्कीगाँउ कुलो बाटो स्तरोन्नती		२०००		
६	नेपालटोल चोक देखि पाण्डेछाप जाने भित्रीबाटो निर्माण		१०००		
७	नेपाल टोल सार्वजनिक जग्गा संरक्षण		५००		
८	भुतखेल क्लब घर स्तरोन्नती		५००		
९	चारघरे भित्री बाटो स्तरोन्नती		१०००		
१०	माथिल्लो गुठ सामुदायिक भवन स्तरोन्नती		१५००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
११	तल्लो गुठ ढल तथा बाटो स्तरोन्नती		१०००		
१२	कामीटार बाटा स्तरोन्नती		५००		
१३	चोभार घाट स्तरोन्नती		५००		
१४	चोभार गेट ढल स्तरोन्नती		१०००		
१५	चोभार डाँडाका विभिन्न ठाँउका ढल तथा बाटो मर्मत		५००		
१६	चोभार खत्री टोल स्तरोन्नती		५००		
१७	वडाको कच्ची बाटो ग्राभिल तर्फ		६००		
१८	चोभार देप्चा खयः स्तरोन्नती		५००		
१९	फोसि गा: गणेश मन्दिर, चौतारो निर्माण		५००		
२०	दबु सितंगल बाटो र सिडी स्तरोन्नती		१०००		
२१	ग्वानी मलामी बाटो स्तरोन्नती		१०००		
२२	चोभार तल्लो गुठी छें स्तरोन्नती		१०००		
२३	चोभार माठिल्लो सामुदायिक भवन स्तरोन्नती		५००		
घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			१०२०		



सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१	वातावरण तथा जलाधार संरक्षण तर्फ		२००		
२	वडा कार्यालय बगैँचा सुधार कामदार ज्याला, बिरुवा र मलखाद		१२०		
३	सरसफाई सम्बन्धी वडा सरसफाई कामदारको ज्याला लगायत विविध सरसफाई कार्यक्रम		३००		
४	बिपद व्यवस्थापन तर्फ (तालिम लगायत सामग्री खरीद)		४००		
<b>ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास</b>			<b>१४४०</b>		
१	वडा जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको अन्तर न.पा. अध्ययन अवलोकन प्रशिक्षण		३००		
२	वडा नं. ६ कीर्तिपुर आँखा अस्पताल बाट प्राप्त भएको एम्बुलेन्सका लागि तेल, मर्मत खर्च र चालकलाई खाजा भत्ता		२००		
३	वडा कार्यालय कर्मचारी र जनप्रतिनिधी कानुनी अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
४	वडा कार्यालयको सेवा प्रवाह व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यालय सामग्री खरीद र कर्मचारी व्यवस्थापन तर्फ		३८०		
५	विविध तर्फ (वडा सरसफाई, पानी, मर्मत संभार वार्षिक प्रगति, अतिथि सत्कार बिज्ञापन, पत्र पत्रिका, पुस्तक आदि)		३६०		
कुल जम्मा बजेट			२८०००		
<b>वडा नं ७</b>					
<b>क) आर्थिक विकास</b>			१०००		
१	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम	बैष्णवी मा.वि.	५००		
२	सफ्टवेयर नविकरण र अभिमृखिकरण कार्यक्रम	वडा कार्यालय	१००		
३	पर्यटन प्रबर्द्धन	वडा नं ७	४००		
<b>ख) सामाजिक विकास</b>			२३२०		
१	जात्रा पर्व संचालन (गाईजात्रा, तीज पर्व, न्हूँद समारोह, बखुमद जात्रा (सात गाउँले जात्रा खर्च)	गाईजात्रा: ५०,००० १- कृष्णजात्रा: १५,००० १- तीजपर्व:	४२०		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
		१,२०,०० ०१- न्हुँद समारोह: ८५,००० १- बखुमद जात्रा: १,५०,०० ०१-			
२	सार्वजनिक बत्ति र सि.सि. क्यामरा जडान	वडा भरिका लागि	४००		
३	क्षमता अभिवृद्धि तथा अभिमुखिकरण	वडाका बाल बालिकाहरु लाई	२००		
४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा भरिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई	३००		
५	महिला लक्षित कार्यक्रम	वडा भरिका महिलाहरु लाई	३००		
६	कृषि तथा पशु प्रबर्द्धन कार्यक्रम	की.न.पा. ७	२००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
७	अवलोकन भ्रमण	वडा तथा स्वास्थ्यकर्मी	२००		
८	युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	वडाका युवाहरूलाई	३००		
<b>ग) पूर्वाधार विकास</b>			<b>८४५०</b>		
१	बैष्णवी मा.वि. हल निर्माण	देवल क्षेत्र	१५००		
२	सुन्दरचौर बाटो (उकालो) स्तरोन्नती	सुन्दरचौर	१०००		
३	पञ्चकन्या देखि ठूलोधारा बाटो स्तरोन्नती	ठूलोधारा	१०००		
४	छवासदेखि दोबाटोसम्म ढुङ्गा छपाई	बिच भाजंगल	१०००		
५	शुभकामना प्रयासस्कूल हुदै पल्लो भाजंगल फल्चासम्म बाटो स्तरोन्नती	इटागोल	५००		
६	हाईकिङ्ग रुट निर्माण	भाजंगल	२०००		
७	बिष्णुदेवी मन्दिरदेखि पञ्चकन्यासम्मको बाटो निर्माण	भाजंगल	१०००		
८	बाटो स्तरोन्नती	भाजंगल	४५०		
<b>घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>			<b>५४०</b>		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१	बिपत व्यवस्थापन	वडावासीहरूका लागि	२००		
२	फोहोर मैला व्यवस्थापनका साथै एक घर एक डस्बिन कार्यक्रम	वडाका व्यक्तिहरूलाई	३४०		
<b>ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास</b>			<b>६९०</b>		
१	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	पदाधिकारीहरू तथा कर्मचारीहरूलाई	२३०		
	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद (ल्यापटप तथा प्रिन्टर)		१००		
२	सार्वजनिक शौचालय व्यवस्थापन र वडाभरिका खाल्डा खुल्डी पुर्ने तथा सर-सफाई कार्यका लागि	अदक्ष कामदारहरूलाई	३६०		
<b>कुल जम्मा बजेट</b>			<b>१३०००</b>		
<b>वडा नं ८</b>					
<b>क) आर्थिक विकास</b>			<b>१३००</b>		
१	कौशी खेती तथा कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५००		
२	महिला रोजगार तथा प्रवर्द्धनात्मक र तालिम कार्यक्रम तर्फ		२००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
३	युवा रोजगार तथा प्रवद्र्धनात्मक र तालिम कार्यक्रम तर्फ		२००		
४	पर्यटन प्रवद्र्धनात्मक बिकास कार्यक्रम तर्फ		४००		
<b>ख) सामाजिक विकास</b>			<b>२३९०</b>		
१	वडाका जेष्ठ नागरिक धार्मिक कार्यक्रम		४८०		
२	वडाका बालबालिकाको क्षमता वृद्धि (बाल मैत्री घोषणा गर्नेको लागि)		४००		
३	खेलकुद बिकास कार्यक्रम		५००		
४	सास्कृतिक बाजा गाजा वितरण		२९०		
५	महिला स्वयंसेविकालाई क्षमता अभिवृद्धि		९००		
६	अपाङ्गता भएका क र ख बर्गलाई सामग्री वितरण		५०		
७	स्वास्थ्य कार्यक्रम		२००		
८	सी.सी.क्यामरा जडान,मर्मत र संचालन		२००		
९	सास्कृतिक जात्रा पर्व संचालन		२५०		
<b>ग) पूर्वाधार विकास</b>			<b>७९९०</b>		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
१	पाहु देखि लाछी चोक सम्म बाक्लो ढुङ्गा छपाई		२०००		
२	बिष्णु देवि मन्दिर स्तरोन्नती		२५००		
३	भुजिन्द्र बाटो स्तरोन्नती		५००		
४	महालक्ष्मी मन्दिर स्तरोन्नती		५००		
५	नम्खा बाटो स्तरोन्नती		७००		
६	वडाका विभिन्न स्थानको बाटो स्तरोन्नती तथा मर्मत		१०००		
७	विभिन्न स्थानमा ग्राभेल तथा खानेपानी पाइपलाईन मर्मत सम्भार		२९०		
८	वडा भरिका जात्रा पर्वको लागि बत्ती जडान		५००		
<b>घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>			<b>८२०</b>		
१	सर-सफाइ कार्यक्रम		४००		
२	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम		२००		
३	स्वच्छ वातावरण हरियाली(टोल,टोलमा)		२२०		
<b>ङ) सुशासन तथा संस्थागत विकास</b>			<b>५००</b>		
१	सार्वजनिक सुनुवाइ तथा अन्तरनिकाय समन्वय		५०		
२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अन्तर न.पा. अध्ययन अवलोकन		३००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
३	वडा कार्यालय मर्मत तथा संभार, सुचना एवं व्यवस्थापन		१५०		
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१३०००		
<b>वडा नं ९</b>					
<b>क) आर्थिक बिकास</b>			९२०		
१	साँस्कृतिक बाजा, ज्ञान, शिप कला तथा अन्य सामाजिक क्रियाकलापहरुको लागि प्रर्वद्धनात्मक कार्यक्रम गर्न		४००		
२	व्यापार तथा बजार प्रर्वद्धन कार्यक्रम गर्न		५०		
३	शिपमुलक तालिम संचालन गर्न		४००		
४	सहकारी बिकास सम्बन्धी विविध कार्यक्रम गर्न		७०		
<b>ख) सामाजिक बिकास</b>			३१७०		
१	महिला लक्षित अन्तर्गत तालिम तथा सचेतनात्मक कार्यक्रम गर्न		५००		
२	जेष्ठ नागरिक लक्षित अन्तर्गत देश/दर्शन, धार्मिक कार्यक्रम र सामान वितरण गर्न		६००		
३	एकल महिला लक्षित अन्तर्गत जिवन उपयोगी		१००		



सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
	सचेतनात्मक कार्यक्रम तथा सामान वितरण गर्न				
४	बाल बालिका लक्षित अन्तर्गत शैक्षिक अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा सामान वितरण गर्न		१८०		
५	युवा लक्षित अन्तर्गत अभिमुखिकरण कार्यक्रम तथा ज्ञान, शिप, कला तथा खेलकुद प्रर्वद्धन कार्यक्रम गर्न		८००		
६	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि/अभिमुखिकरण तथा विविध कार्यक्रम गर्न		१००		
७	सम्पदा संरक्षण तथा ऐतिहासिक जात्रापर्व प्रर्वद्धन गर्न		२००		
८	शिक्षा सम्बन्धी प्रर्वद्धनात्मक कार्यक्रम गर्न		१९०		
९	सरसफाई कार्यक्रम तथा फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न र सामान खरिद तथा बितरण गर्न		४००		
१०	फरक क्षमता/विपन्न/असहाय लक्षित अन्तर्गत जिवन		१००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
	उपयोगी सचेतनात्मक कार्यक्रम तथा सामान वितरण गर्न				
<b>ग) पूर्वाधार विकास</b>			९७५०		
१	नगा: अन्तर्गत बाटो निर्माण तथा पाटी पौवा, मठ मन्दिर, सार्वजनिक भवन, कुवा, चोक सौन्दर्यकरण तथा सर्वलीकरण गर्न		२५००		
२	बादेयगा: अन्तर्गत बाटो निर्माण तथा पाटी पौवा मठ मन्दिर, सार्वजनिक भवन, कुवा, चोक सौन्दर्यकरण तथा सर्वलीकरण गर्न		२२००		
३	सामाजिक सुरक्षाका लागि सडक बत्ती मर्मत, सुधार तथा नयाँ जडान गर्न		५००		
४	ढोकासी अन्तर्गत बाटो, ढल निर्माण तथा पाटी पौवा, चोक सौन्दर्यकरण तथा सर्वलीकरण गर्न		१०००		
५	न्हु बजा तथा अन्य बजार सुव्यस्थित तथा सौन्दर्यकरण कार्य गर्न तथा ट्राफिक व्यवस्थापन गर्न		५००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
६	ध पा: अन्तर्गत बाटो निर्माण तथा मठ मन्दिर सौन्दर्यकरण तथा सर्वलीकरण गर्न		५००		
७	चिखु हलुमानघाट मन्दिर निर्माण तथा सो परिसर व्यवस्थापन तथा सौन्दर्यकरण गर्न		१५५०		
८	ढल निकाश तथा खानेपानी सम्बन्धी कार्य गर्न र कच्ची बाटोमा ग्राभिल गर्न		१०००		
<b>घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>			४५०		
१	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण तथा ढल एवं मंगाल सरसफाई गर्न		२००		
२	बिपद व्यवस्थापनको सामग्री खरिद, जनशक्ति व्यवस्थापन तथा अन्य कार्य गर्न		१५०		
३	जलाधार तथा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र वृक्षारोपन तथा गोलमेल		१००		
<b>ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास</b>			७१०		
१	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता		२१०		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
	अभिवृद्धी एवं अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम				
२	अन्तर निकाय समन्वय कार्यक्रम गर्न		१००		
३	सुचनामुलक बिज्ञापन, बार्षिक प्रगती प्रकाशन, पत्र पत्रिका, किताव खरिद तथा विषयगत समितिको बैठक खर्च र अन्य कार्यक्रम गर्न		१००		
४	वडा कार्यालय सेवा प्रवाह व्यवस्थित गर्न आवश्यक सामग्रीहरुको खरिद तथा कार्यकक्ष व्यवस्थापन गर्न		३००		
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१५०००		
<b>वडा नं १०</b>					
<b>क) आर्थिक बिकास</b>			४००		
१	ज्ञान सिप कला प्रदर्शन		२००		
२	पर्यटन बिकाश तथा प्रवर्द्धन		२००		
<b>ख) सामाजिक बिकास</b>			४६००		
१	जेष्ठ नागरिक लक्षित		६००		
२	युवा लक्षित कार्यक्रम		२००		
३	बालबालिका लक्षित		१००		
४	गरिबी, जनजाती, असहायरफरक भिन्नता तथा बिपन्न वर्ग		१००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
५	शिक्षा तथा स्वास्थ्य		१००		
६	खेलकुद प्रतियोगिता तथा विभिन्न कार्यक्रम		५००		
७	संस्कृति सम्पदा संरक्षण तथा एतिहासिक जात्रापर्व प्रवर्द्धन		५००		
८	एकल महिला र एकल पुरुष लक्षित कार्यक्रम		२००		
९	महिला लक्षित कार्यक्रम		१००		
	जात्रापर्वको लागि बत्ती जडान मर्मत		१०००		
१०	सि.सि.क्यामरा जडान		१०००		
<b>ग) पूर्वाधार विकास</b>			<b>६१००</b>		
१	दबुचा फल्चाको बाकी कार्य निर्माण		१०००		
२	गुत्पौ देखि बाकुननीसम्मको वाटो स्तरोन्नती		५००		
३	गुत्पौ गुठी भवनको बाकी कार्य निर्माण		१०००		
४	मंगल माध्यमिक विद्यालयको गेट तथा वाटो स्तरोन्नती		५००		
५	मंगल कलेजको लागि शौचालय निर्माण		५००		
६	कीर्तिपुर गेटदेखि शिवालय जाने वाटो स्तरोन्नती		५००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
७	शिवालय मन्दिर हुँदै का.म.न.पा वडा न. १४ जाने बाटो ढलान		१०००		
८	सिहदुवा वरपिपल चौतारा स्तरोन्नती		५००		
९	तःननी फल्चा पछाडीको फः स्तरोन्नती		५००		
१०	ढोकासी ढोका मर्मत तथा रंगरोगन		१००		
<b>घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>			<b>१५००</b>		
१	विपद व्यवस्थापन		५००		
२	सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन		४००		
३	ढल तथा मंगाल मर्मत तथा सरसफाई		१००		
४	वडाभिन्न विभिन्न स्थानमा हरियाली		५००		
<b>ङ) सुशासन तथा संस्थागत विकास</b>			<b>९००</b>		
१	सार्वजनिक सुनुवाई तथा अन्तरनिकाय समन्वय कार्यक्रम		१००		
२	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		३००		

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	विनियोजित बजेट	संशोधित बजेट (रु. हजारमा)	कैफियत
३	कार्यालय व्यवस्थापनको लागि विभिन्न कार्य तथा विज्ञापन		५००		
कुल जम्मा विनियोजित बजेट			१३५००		
कुल बडा स्तरीय बजेट			१७००००		

अनुसूची ५

(दफा ३ सँगसम्बन्धित)

विगत तथा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ बाट अल्या योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिनुपर्ने रकम रु. ५,७७,१६,०००।- (अनुमानित)

विषयगत शाखा जम्मा		४३००००
समपुरक तर्फ		२९४००
प्रदेश सरकार अनुदान		४६०५२
संघीय सरकार बाट प्राप्त		३३२५३६.५
चालु प्रशासनिक		१८००००
सडक बोर्ड		१००००
स्थानीय तहबाट प्राप्त		१००००
गत वर्षको अ.ल्या.		५७७१६.१५
शासन सहयोग		४१५
वडागत		१७००००
कुल जम्मा		१२६६११९.६५

**नोट:** यस विनियोजन ऐन, २०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गत सवै वडा, विभिन्न शाखा, उपशाखा, समिति लगायतमा विनियोजित बजेट तथा बाँडफाँड हुन बाँकी बजेटको कार्यक्रमगत बाँडफाँड नगरसभाबाट स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका क्रममा आईपर्ने समस्या, वाधा, अडकाउ फुकाउन एवं औचित्यताका आधारमा कार्यक्रमहरूको संशोधन गर्न नगर प्रमुखबाट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।

**प्रमाणीकरण मिति:- २०८१।०३।२१**

**आज्ञाले**  
**माधवप्रसाद ढकाल**  
**प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत**